证券代码：002352        证券简称：顺丰控股        公告编号：2022-108

顺丰控股股份有限公司

2022年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 9 月 30 日

2、业绩预告情况：亏损扭亏为盈 √同向上升 同向下降

（1）2022 年前三季度预计业绩情况

项  目 2022 年 1 月 1 日-2022 年 9 月 30 日 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：442,000 万元–457,000 万元

比上年同期增长：146%–154%
盈利：179,765 万元

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：380,000 万元–395,000 万元

比上年同期增长：1,041%–1,086%
盈利：33,292 万元

基本每股收益 盈利：0.91 元/股–0.94 元/股 盈利：0.40 元/股

（2）2022 年第三季度预计业绩情况

项  目 2022 年 7 月 1 日-2022 年 9 月 30 日 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：191,000 万元–206,000 万元

比上年同期增长：84%–99%
盈利：103,773 万元

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：165,000 万元–180,000 万元

比上年同期增长：104%–122%
盈利：81,001 万元

基本每股收益 盈利：0.40 元/股–0.43 元/股 盈利：0.23 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

公司聚焦核心物流战略，强调长期可持续健康发展，坚持稳健的经营基调，

2022 年前三季度业绩较上年同期实现大幅上升：预计归属于上市公司股东的净

利润为 442,000 万元–457,000 万元，同比增长 146%–154%，预计归属于上市

公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 380,000 万元–395,000 万元，同比增

长 1,041%–1,086%。

在国内实施科学精准防疫及快递行业增速转正的背景下，公司采取精益经营

的举措，助力第三季度业绩同比及环比均实现较快增长：1）在收入端，公司业

务量与营业收入增速回升，通过提高服务质量与差异化竞争力，进一步夯实端到

端多元物流服务能力，保持健康的产品结构与收入增长；2）在成本端，精益化

资源规划与成本管控的成果稳固，持续深入多网融通和营运模式优化，资源整合

与协同能力增强，伴随业务量回升，网络规模效益持续改善；3）自 2021 年第四

季度起合并嘉里物流联网有限公司的业绩。

四、其他相关说明

1、本次 2022 年前三季度业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财

务数据以公司披露的 2022 年第三季度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

2、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《上海证券

报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请投资者关注相

关公告。

特此公告。

顺丰控股股份有限公司

董 事 会

二○二二年十月十四日

	证券代码：002352        证券简称：顺丰控股        公告编号：2022-108
	顺丰控股股份有限公司
	2022年前三季度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	1、业绩预告期间：2022年1月1日至2022年9月30日
	2、业绩预告情况：亏损扭亏为盈√同向上升同向下降
	（1）2022年前三季度预计业绩情况
	（2）2022年第三季度预计业绩情况

	二、业绩预告预审计情况
	三、 业绩变动原因说明
	四、其他相关说明